令和６年３月

加須市立小・中学校保護者 様

加須市教育委員会

閉庁日の実施について（通知）

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。平素より、本市の教育振興にご理解・ご支援を賜りまして、誠にあ

りがとうございます。

学校における教職員の働き方改革推進のため、加須市立小・中学校の閉庁日

（教職員が学校に勤務しない日）を、令和６年度より下記のとおりとしますので、

お知らせいたします。

記

１ 閉庁日

（１）８月１２日から８月１８日の７日間のうち、土日を除いた平日の５日間

（２）１１月１４日（令和６年度より追加）

２ 閉庁日の緊急連絡先（８：３０～１７：１５）

  加須市教育委員会 学校教育課  ＴＥＬ：０４８０－６２－１１１１

  児童生徒の安全等にかかる緊急事態の場合は、その内容に応じて警察・消防

 等の関係機関に直接ご連絡ください。

３ その他

 （１）閉庁日は、中学校における部活動を原則中止とします。

 （２）公立放課後児童健全育成室については、通常どおりとします。